CÂMARAMUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

INDICAÇÃO Nº181/2024

O Vereador Professor Fabiano Fubá, que adiante subscreve, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, submete ao Plenário a seguinte proposição:

INDICAÇÃO

Indico que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através do Faztrans,
realize a fiscalização de trânsito na Av. das Araucárias, esquina com a Rua Jequitibá, especialmente
durante o horário de pico, no bairro Eucaliptos, na cidade de Fazenda Rio Grande, Paraná.

JUSTIFICATIVA

A presença de fiscalização adequada nesse ponto crítico é fundamental para coibir infrações de
trânsito, como desrespeito a sinalização e manobras perigosas, contribuindo assim para a redução
do número de acidentes e para a fluidez do tráfego.

Portanto, a realização da fiscalização durante o horário de pico nesta localidade é uma medida preventiva
essencial para promover a segurança viária, proteger a integridade dos cidadãos e otimizar a mobilidade
urbana na região.

Fazenda Rio Grande,23 de Maio de 2024.

Professor Fabiano Fubá
Vereador

R . F a r i d S t e p h e n s , 1 7 9 - P i o n e i r o s , C E P 8 3 8 3 3 - 0 0 8 - F a z e n d a R i o G r a n d e - P R - F o n e : ( 4 1 ) 3 6 2 7 - 1 6 6 4
e - m a i l : c o n t a t o @ f a z e n d a r i o g r a n d e . p r . l e g . b r

		2024-05-23T15:35:20-0300